ニュースレポート

令和７年８月８日

報 道 機 関  各 位

市民対話課まちづくり係

タイトル  「水害に備えた防災講習」の参加者を募集します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市消費者協会

～くらしについて考える～ 水害に備えた防災講習

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂市消費者協会では、くらしに役立つ情報を発信しています。９月は「高齢者保

健福祉月間」及び「防災月間」のため、消費者自ら正しい知識を身につけ、災害への

備えを考える機会を提供するため、赤穂市消費者協会・赤穂市・姫路河川国道事務所

の共催により、別添の日程で開催します。

問い合わせ先

部課係名：市民部市民対話課まちづくり係

担当者名：安川

電 話：0791-43-6818      内線（217１）

F A X：0791-43-6810

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

  水害に備えた防災講習のお知らせ

  河川の氾濫が起きそうな時に余裕をもって逃げるため、事前に考えておく

避難行動計画を「マイ・タイムライン」といいます。

 身の回りの危険な箇所をあらかじめ確認し、いざというときに慌てず避難

をするためにマイ・タイムラインを一緒に作ってみませんか？

「逃げキッド」という計画ノートを使って、自分用にオリジナルの計画を

立ててみましょう。皆さまの参加をお待ちしております。

   ・日 時  令和７年９月４日（木）

           午後１時３０分～午後３時

・場 所  市民会館・大会議室

     ・講 師  一般財団法人 河川情報センター

     ・テーマ  マイ・タイムラインを作ってみよう

     ・その他  筆記用具を持参してください。入場は無料です。

     ・申込期日  令和７年８月３０日（土）

      ・申込方法  申込書に必要事項を記入の上、下記までお申込み下さい。

            （電話、FAXでも可）

     ・お問合せ

申込先   赤穂市消費者協会事務局（市役所・市民対話課）

          （電話 43-6818）

          （FAX 43-6810）

・主 催  赤穂市消費者協会・赤穂市・姫路河川国道事務所

・・・・・・・・・・・・・・✂ 切 り 取 り ✂・・・・・・・・・・・・・・・・

※水害に備えた防災講習 申込書※

※台風や災害等が発生した場合、 中止や延期になる
可能性があります。

【住 所】

【氏 名】

【電 話】

高齢者保健福祉月間